2

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.02.2025		                              № 7
с.Абаканово

О прекращении права муниципальной собственности и
исключении из реестра муниципального имущества Абакановского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Череповецкие водохозяйственные системы»

В соответствии с положениями статьей 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с прекращением деятельности ООО «Череповецкие водохозяйственные системы» в связи с ликвидацией на основании определения арбитражного суда Вологодской области от 17.07.2024 о завершении конкурсного производства, исключенного из единого государственного реестра юридических лиц в результате признания такого юридического лица несостоятельным (банкротом),
Администрация Абакановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Прекратить право муниципальной собственности Абакановского сельского поселения и исключить из реестра муниципального имущества Абакановского сельского поселения 5,19 доли (в процентах) в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Череповецкие водохозяйственные системы» номинальной стоимостью 999000,00 (девятьсот девяносто девять тысяч) рублей в связи с ликвидацией.
2. Администрации Абакановского сельского поселения обеспечить внесение сведений в Реестр муниципального имущества Абакановского сельского поселения.
3. МУ «Централизованная бухгалтерия» осуществить списание доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Череповецкие водохозяйственные системы» номинальной стоимостью 999000,00 (девятьсот девяносто девять тысяч) рублей в бюджетном учете 2024 года.
Глава поселения                                                                     А.А. Новоселов